
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Adozione “Relazione sulla Performance 2020”. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini 

DECRETO n. 366  del 29/06/2021



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati:
- il D.Lgs. 150/2009 e, in particolare, l’art. 10, comma 1, lettera b) e ss.mm.ii; 
- le Linee Guida, emanante nel 2011, dall’Organismo Indipendente di Valutazione 

(O.I.V.) di Regione Lombardia, denominate “Il Sistema di misurazione delle 
performance nelle Aziende Sanitarie Pubbliche Lombarde”; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto D.G. n. 50 del 31.01.2020, con il quale è stato adottato, in ossequio alle 
disposizioni di cui al punto precedente, il “Piano della Performance 2020-2022”, 
quale documento programmatico, descrittivo, in maniera sintetica e schematica, 
degli obiettivi, delle azioni e dei risultati da perseguire in coerenza con il ciclo di 
programmazione finanziaria e di bilancio; 

Dato atto della proposta di Relazione sulla Performance 2020, elaborata dal Servizio 
Pianificazione e Controllo, con il supporto delle competenti strutture dell’Agenzia, 
nella quale è dato conto dell’effettivo stato di attuazione di quanto pianificato; 
Dato atto, altresì, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni ha validato tale 
Relazione (atti ATS nota prot. n. 0065404 del 28 giugno 2021); 
Considerato che in applicazione del Decreto Legislativo n. 33 del 14.3.2013, corre 
l’obbligo, per la pubblica amministrazione, di pubblicazione della Relazione sulla 
Performance in apposita sezione del proprio sito istituzionale, denominata 
“Amministrazione Trasparente”; 
Ritenuto pertanto, di procedere a formalizzare la Relazione sulla Performance 2020 
ed alla relativa pubblicazione in osservanza dei vigenti disposti normativi; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Pianificazione e Controllo f.f., 
Ing. Ivan Campa, che anche in qualità di Responsabile del procedimento attesta la 
regolarità tecnica del presente atto; 
Rilevato che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo 
f.f., Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di dare atto dell’effettivo stato di attuazione del Piano della Performance per 
l’anno 2020 mediante l’adozione della “Relazione sulla Performance 2020”, che 
costituisce l’Allegato “A” al presente provvedimento (composto da n. 22 pagine), 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

b) di procedere, a cura del Servizio Pianificazione e Controllo, alla pubblicazione dei 
contenuti del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

c) di trasmettere, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, il presente 
provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione di Regione Lombardia; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;  
e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 



33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 











-

-

-

-

-
o

o

-
-





o

o

-

o

o



    







R
EN

D
IC

O
N

TA
Z

IO
N

E 
P

IA
N

O
 P

ER
FO

R
M

A
N

C
E 

2
0

2
0

 
























